



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E ÓRGÃO PARTICIPANTES**

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	84,00	UND	Antivírus – para plataforma Windows, protege contra ameaças como: ransomware, cryptolockers e hackers. Também bloqueia vírus e malwares em tempo real, impede que hackers controlem remotamente o PC e ajuda a manter o computador funcionando com rapidez. Licença de 1 ano.	KASPERSKY	294367	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 88,23	R\$ 7.411,32	49,00	R\$ 43,23
3	30,00	UND	CONECTOR FEMEA CAT.6 T568A/B 90/180. Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568C.2 Category 6 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Sua nomenclatura é bastante variada: Keystone jack, tomada de telecomunicação, conector RJ-45 ou simplesmente conector fêmea.	SECCON	WT-2002	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 28,85	R\$ 865,50	2,95	R\$ 0,85
6	30,00	UND	Conector RJ45 macho cabo sólido CAT6 U/UTP para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Composto por apenas uma peça, não precisa de alinhador nem de separador. Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama UL94V-2. Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; compatível com os padrões de montagem T568A e T568B.	LINK+	LKMOD8X8C6	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,57	R\$ 107,10	1,96	R\$ 0,07
7	39,00	UND	Estabilizador 500w mono 115v	EMPLAC	F60002	R\$ 120,00	R\$ 4.680,00	R\$ 185,50	R\$ 7.234,50	35,31	R\$ 65,50
9	12,00	UND	HD externo portátil, capacidade: 4TB, Interface: USB 3.0 (compatível com USB 2.0), suporte de sistema operacional: windows 7/8/10, velocidade de transmissão de dados: no mínimo 4,8 GB's.	SEAGATE	EXPANSION 4TB	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00	R\$ 828,00	R\$ 9.936,00	8,21	R\$ 68,00
12	8,00	UND	Especificações Técnicas: - Modelo: BR-420 - Código do Produto: 6BBR420CKD0 - Comunicação: USB - Fonte de Luz: LED vermelho de 632mm - Sensor: Linear - Velocidade: 100 leituras por segundo - Lâmpada fluorescente de 10.000 lux no máximo - Temperatura de operação: 0° a 50°C - Temperatura de armazenamento: -20° a 70°C - Umidade Relativa: 20% a 95% (sem condensação) - Peso: 150g Tipos de Código de barras suportados: - Boleto bancário (Febraban*), Todos os upc/ean/jan, EAN128 Code, Code39, Code39 Full ascii, Code32/Italian Pharmacy, Code128, CODABAR/NW7, Interleave 25, Industrial 25, ms1plessey, Code 93, GS1 DataBar	BAISEC	8200	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 183,77	R\$ 1.470,16	4,77	R\$ 8,77
22	3,00	UND	Tela de projeção 2,0 X 2,0 retrátil, 110 polegadas	SUMAY	TRQS-110	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	R\$ 813,91	R\$ 2.441,73	15,22	R\$ 123,91
						Subtotal Adjudicado R\$ 21.995,00	Subtotal Orçado; R\$ 29.466,31	25,36%	R\$ 7.471,31		

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	Caixa Fastbox com 305 metros de Cabo par trançado U/UTP 24AWG x 4 pares categoria 6 flexível na cor vermelha, com marcação sequencia métrica decrescente (305-0M), compostos de condutores sólidos de cobre nu, isolados em polietileno especial, em conformidade com os requisitos físicos e elétricos da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 certificação Anatel	FURUKAWA SOHO PLUS 23400207 VERMELHO	FURUKAWA SOHO PLUS 23400207 VERMELHO	R\$ 1.328,40	R\$ 3.985,20	R\$ 1.834,50	R\$ 5.503,50	27,59	R\$ 506,10
8	34,00	UND	Fonte ATX 500w reais bivolt	ONE POWER MP500W3-I	ONE POWER MP500W3-I	R\$ 215,90	R\$ 7.340,60	R\$ 256,67	R\$ 8.726,78	15,88	R\$ 40,77
13	18,00	UND	Monitor com nomino 18,5 polegadas led, 110v com entrada HDMI e RGP	BLUECASE BM19X5HVW	BLUECASE BM19X5HVW	R\$ 699,90	R\$ 12.598,20	R\$ 859,07	R\$ 15.463,26	18,53	R\$ 159,17
14	92,00	UND	Mouse óptico USB 1000 dpi	MULTILASER MO300	MULTILASER MO300	R\$ 11,15	R\$ 1.025,80	R\$ 15,11	R\$ 1.390,12	26,21	R\$ 3,96
15	36,00	UND	Nobreak, Potencia: 1200 VA = 600Watts, Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM, Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~, Tensão saída: 115V~, com estabilizador interno, com no mínimo 6 tomadas padrão, tempo de autonomia 55 min, com garantia de no mínimo 1 ano.	FORCELINE UPS OFFICE SECURITY 1200VA BIV/115V 0010800013	FORCELINE UPS OFFICE SECURITY 1200VA BIV/115V 0010800013	R\$ 790,00	R\$ 28.440,00	R\$ 936,00	R\$ 33.696,00	15,60	R\$ 146,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 53.389,80	Subtotal Orçado: R\$ 64.779,66	17,58%	R\$ 11.389,86		

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	38,00	UND	Computador completo com monitor LED Full de 19.5 polegadas (1600x900) com antirreflexo com entrada HDMI e RGB, Gabinete com processador core i5 de 10ª geração de processador ou equivalente, placa de vídeo Integrada HD Graphics, memória de 8GB, single Channel DDR4, 3000MHZ, Disco rígido SSD de 480GB NWE M2, fonte atx de 500 w reais bivolt, teclado abnt2 com conector USB, teclas de iniciar e de atalho do MS - Windows, deverá possuir mudança e inclinação do teclado, bloco numérico separado das demais teclas, a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado e mouse óptico com conector USB possuindo dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas - "scroll"), no formato ergonômico e conformação ambidestro e resolução mínima de 1000dpi, 03 portas USB 3.1, 02 portas USB 2,0 entrada de fontes de ouvido e microfone, alimentação: 110v, cabo de alimentação, caixa de som e estabilizador; Garantia mínima de 01 (um) ano.	AIOX	AIOX G200	R\$ 3.461,00	R\$ 131.518,00	R\$ 3.462,17	R\$ 131.562,46	0,03	R\$ 1,17
4	30,00	UND	Computador completo com monitor LED Full de 19.5 polegadas (1600x900) com antirreflexo com entrada HDMI e RGB, Gabinete com processador core i3 de 10ª geração de processador ou equivalente, memória de 8GB, single Channel DDR4, 3000MHZ, Disco rígido 480GB NWE M2, fonte atx de 500 w reais bivolt, teclado abnt2 com conector USB, teclas de iniciar e de atalho do MS - Windows, deverá possuir mudança e inclinação do teclado, bloco numérico separado das demais teclas, a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado e mouse óptico com conector USB possuindo dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas - "scroll"), no formato ergonômico e conformação ambidestro e resolução mínima de 1000dpi, 03 portas USB 3.1, 02 portas USB 2,0 entrada de fontes de ouvido e microfone, alimentação: 110v, cabo de alimentação, caixa de som e estabilizador; Garantia mínima de 01 (um) ano.	AIOX	AIOX G200	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00	R\$ 3.358,15	R\$ 100.744,50	1,73	R\$ 58,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 230.518,00	Subtotal Orçado: R\$ 232.306,96	0,77%	R\$ 1.788,96		



Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	29,00	UND	Impressora multifuncional colorida com, no mínimo, funções de impressora, copladora e scanner; integrada com sistema de tanque de tinta, sendo 01 preto e 03 coloridos 100% sem cartuchos, Imprima até 7.500 páginas coloridas ou 4.500 páginas em preto, resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel em tamanhos 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), A4, A5, A6 e B5 e envelopes N° 10, DL (110 x 220 mm), C6 (114 x 162 mm), com Wifi integrado.110 volts.	epson	epson	R\$ 1.595,00	R\$ 46.255,00	R\$ 1.894,33	R\$ 54.935,57	15,80	R\$ 299,33
16	5,00	UND	Notebook: processador intel core i7 da 10ª geração e 16 GB de memória RAM Placa de vídeo dedicada NVIDIA GeForce MX250. O armazenamento um SSD de 256GB ou superior, 15,6" resolução Full HD e tecnologia antirreflexo, conectividades wi-fi e bluetooth. 110v. Garantia mínima de 01 (um) ano. Cor: Preto, Prata ou Cinza. Mochila de cor preto com tamanho que deverá acomodar o notebook. 110 v.	asus / mochila	asus / mochila	R\$ 7.229,44	R\$ 36.147,20	R\$ 7.980,00	R\$ 39.900,00	9,41	R\$ 750,56
17	20,00	UND	Notebooks de 15 polegadas com Processador Intel Core no mínimo i3 de 10ª geração de processador ou equivalente; 8 GB de RAM DDR4; Disco rígido 256GB ou superior; Placa Wireless 802.11b/g; portas USB; teclado abnt2, teclas de iniciar e de atalho do MS – Windows, a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Garantia mínima de 01 (um) ano. Cor: Preto, Prata ou Cinza. Mochila de cor preto com tamanho que deverá acomodar o notebook. 110 v.	asus / mochila	asus / mochila	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00	R\$ 4.371,50	R\$ 87.430,00	17,65	R\$ 771,50

Subtotal Adjudicado R\$ 154.402,20 Subtotal Orçado: R\$ 182.265,57 Econ. % 15,29% Economia R\$ 27.863,37

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	47,00	UND	Pendrivel 32 gb USB 3.1	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 25,90	R\$ 1.217,30	R\$ 51,33	R\$ 2.412,51	49,54	R\$ 25,43
21	85,00	UND	Teclado norma abnt USB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 25,90	R\$ 2.201,50	R\$ 47,06	R\$ 4.000,10	44,96	R\$ 21,16

Subtotal Adjudicado R\$ 3.418,80 Subtotal Orçado: R\$ 6.412,61 Econ. % 46,69% Economia R\$ 2.993,81

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 463.723,80	R\$ 515.231,11	10,00%	51.507,31

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 16 de Maio de 2022

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL

